Diário da República, 2.a série — N.o 182 — 20 de Setembro de 2007 27 713

Agrupamento Vertical de Escolas Ordem de Sant’Iago

Despacho n.o 22 064/2007

Por despacho de 27 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram

transferidos para o lugar de quadro de escola, nos termos da alí-
nea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o
20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

15 Ana Isabel André Silva . . . . . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 D. Manuel I . . . . . . . . . . . . . 340844 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

11 Ana Maria Sequeira Pires Gonçalves . . . E. B. 2, 3 Ana de Castro Osório . . . . 340194 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

25 Carlos Alberto da Cruz Martins de
Carvalho.

E. B. 2, 3/S de Mora . . . . . . . . . . . . . . 346410 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

26 Guilherme Loureiro Pereira . . . . . . . . . E. B. 2, 3 de Algoz . . . . . . . . . . . . . . . . 344813 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

03 Jorge Manuel Martins Pires . . . . . . . . . . E. B. 2, 3 Frei André de Resende . . . 341563 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

03 Jorge Rafael Bacharel Martins de
Araújo.

E. B. 2, 3 André de Resende . . . . . . . 340212 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

03 Maria Helena Bernardo Massano . . . . . E. B. 2, 3 Santo André . . . . . . . . . . . . 343870 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

09 Maria Isabel Lopes Assunção . . . . . . . . E. B. 2, 3/S Michel Giacometti . . . . . . 346226 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

15 Maria José Pereira Almeida Gervásio Escola Secundária Monte da Capa-
rica.

402266 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

03 Maria do Rosário Fernandes Brotas de
Almeida.

E. B. 2, 3 Vendas Novas . . . . . . . . . . . 344904 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

20 Maria Teresa Mestre Mendonça . . . . . . E. B. 2, 3 Alvalade do Sado . . . . . . . . 330425 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

38 Paula Cristina Fernandes Pereira . . . . . E. B. 2, 3 Vendas Novas . . . . . . . . . . . 344904 Escola Secundária da Bela
Vista.

400981

38 Rita Fernandes dos Anjos Frischknecht Escola Secundária Jorge Peixinho . . . 401948 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

11 Rui Manuel Pais Venturinha Correia . . . E. B. 2, 3 Dr. Garcia Domingues . . . . 344825 Escola Básica dos 2.o e
3.o Ciclos Ana de Castro
Osório.

340194

18 de Abril de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Despacho n.o 22 065/2007

Por despacho de 15 de Março de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar de quadro de escola, nos termos das

alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do
artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código

110 Isabel Cristina Marques Ventura . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Escola Básica das Mantei-
gadas.

231277

110 Ivone Maria Branco Baptista Rodrigues . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Escola Básica n.o 2 Fara-
lhão.

246037

110 Maria João de Jesus Magalhães Martins . . . Península de Setúbal . . . . . 15 Escola Básica/JI Setúbal . . . 250016

16 de Maio de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória, Solange Maria Fernandes Rodrigues Delicado.

Agrupamento de Escolas de Porto Alto

Despacho n.o 22 066/2007

Propostas de nomeação — 2006-2007

Por despacho de 7 de Maio de 2007 da presidente da conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do des-

pacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série,
n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1
de Setembro de 2006, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,
na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2006, de
9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o